## **NEWS RELEASE**

Tabio tradition in motion

報道関係者各位

2015年9月17日 タビオ株式会社

# 「TABIO SPORTS トレイルラン」から、全天候型商品第1弾オールウェザードライ5本指、9月17日(木)発売

Made in Japan ならではの、繊細な履き心地とデザイン性を兼ね備えた靴下を企画・販売し、レッグファッションから新しいライフスタイルを提案するタビオ株式会社(本社:大阪市浪速区、代表取締役社長:越智勝寛、以下タビオ)は、トレイルランに対応した「TABIO SPORTSトレイルラン」シリーズから、新たに全天候型の新商品群をリリース。その第1弾として、<オールウェザードライ5本指>を、9月17日(木)に、オンラインショップとトレイルランシリーズ取扱い店舗で発売します。



## ○全天候型トレイルランソックス

トレイルランニングの舞台は、天候が目まぐるしく変わる登山道や林道などの未舗装路です。このためトレイルランナーたちの間では、かねてから寒暖差や乾湿環境など、様々な天候の変化に対応できる商品が求められてきました。

そこで今回タビオでは、こうしたトレイルランナーたちの要望に応えるべく、全天候型トレイルラン 専用ソックスの開発・展開に取り組むことに致しました。

### ○<オールウェザードライ5本指>の特長

その第1弾となるのが<オールウェザードライ5本指>です。

強力な撥水加工繊維を肌面に、吸水速乾性と消臭性に優れた素材を外側に組み合わせる独自のダブルレイヤード構造の採用で、水分を常に外側へ排出します。これにより汗や雨などによるべとつき感や冷え感を軽減し、足元を快適に保ちます。

不整地での走りによるかかと周りのズレを防止するアンクルサポート機能や、土踏まず部分だけを押し上げて快適な履き心地をサポートするアーチサポート機能、足の形状に沿ったふくらみを持たせた立体製法、負荷のかかるつま先の耐久性を高めたトゥガードなど、トレイルランソックスならではの諸機能も装備しています。





#### 【商品概要】

- ■商品名:「TABIO SPORTS トレイルラン」シリーズ オールウェザードライ5本指
- ■サイズ・カラー:3サイズ(S・M・L)、各4色
- ■価格:各¥2,000+税
- ■発売日:2015年9月17日

※ L サイズのみ 10 月 1 日予定

■展開チャネル:「TABIO SPORTS トレイルラン」 シリーズ取扱店舗(「靴下屋」「Tabio」など)、

タビオオンラインショップ (http://www.tabio.com/)

なお11月上旬には、全天候型商品の第2弾となる、3層パイルタイプの発売も予定しています。

## ●「TABIO SPORTSトレイルラン」シリーズについて

「TABIO SPORTSトレイルラン」シリーズは、ランナーにとっての走りやすさを徹底的に追い求め、 累計出荷枚数が150万枚を超えるランニングソックス・シリーズ「TABIO SPORTSレーシングラン」 シリーズ」から派生した、トレイルランニングの専用靴下です。

2011年9月にデビューした当初品をベースに、昨秋には"ウォーム""デオドラント"をキーワードにしたリニューアルを図り、現在は、天然繊維メリノウールと強速消臭繊維デオセルを独自にブレンドしたオリジナル素材による「メリノ×デオセル®」のパイル(¥1,800+税)と5本指(¥2,200+税)の2タイプを展開しています。





【メリノ×デオセル®パイルタイプ】

【メリノ×デオセル®5本指タイプ】

今回、ここに「オールウェザー」タイプが加わることで商品構成が広がり、トレイルランニングのより幅広いシーンに対応できることになります。

※「デオセル®」はモリリン株式会社の登録商標です。

## ■ タビオ株式会社(東証第二部証券コード:2668)について

タビオ株式会社は1968年に創業し、47年の歳月の中で「靴下を履いていることを忘れてしまうような "第2の皮膚"」をめざし、追求してまいりました。繊細な履き心地の靴下をつくるために、長年の経験と技術を積んだ日本の職人たちが一つひとつ丁寧に編み立てています。現在では「靴下屋」「タビオ」「タビオオム」「ショセット」の靴下専門店ブランドを日本全国に294店舗

(2015年8月末現在)展開し、「Tabio」名の店舗をパリ、ロンドンなどに展開。 Made in Japan の履き心地とデザイン性は、ファッションの本場パリでも高い評価を得ています。

事業内容:靴下の企画・卸・小売、直営店靴下屋・タビオ・タビオオム・ショセットの展開、フランチャイズチェーン靴下屋の展開(ホームページ http://www.tabio.com/jp/)

#### <本件に関するお問い合わせ先>

#### ■タビオ(株)

(大阪)広報課 伊藤 真由 TEL 080-4060-4274 FAX 06-6632-1401 <u>ito@tabio.com</u> (東京)プレス課 手塚 莉恵 TEL 03-6419-7683 FAX 03-6419-7661 tezuka@tabio.com